

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO ANNO 2015

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		Anno 2015	Anno 2014	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	3.979.204,22	3.861.583,98		
2	Proventi da fondi perequativi				
3	Proventi da trasferimenti e contributi	339.076,76	454.282,96		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	339.076,76	454.282,96		A5c E20c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>				
c	<i>Contributi agli investimenti</i>				
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	2.142.068,36	2.277.304,32	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	153.124,25	190.809,56		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>				
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	1.988.944,11	611.448,09		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)			A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione			A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	51.195,28	48.956,92	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	700.335,48	687.299,36	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		7.211.880,10	7.237.812,73		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	232.500,77	267.595,72	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	1.801.854,05	1.581.426,01	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	65.559,88	70.445,09	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	622.814,33	664.814,27		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	622.814,33			
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>				
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>				
13	Personale	1.923.346,44	1.961.974,05	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.267.254,54	1.150.737,12	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	35.177,08		B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	1.163.702,11		B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>			B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	68.375,35		B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	5.893,00	1.442,74	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	23.126,01	56.035,16	B12	B12
17	Altri accantonamenti	9.998,55	18.170,53	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	31.357,51	85.220,06	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		5.983.705,08	5.854.975,26		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		1.228.175,02	1.382.837,47		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	62.840,75	38.783,84	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>	61.951,39			
c	<i>da altri soggetti</i>	889,36			
20	Altri proventi finanziari	11.588,73	20.539,55	C16	C16
Totale proventi finanziari		74.429,48	59.323,39		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	295.951,44	316.499,71	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	233.657,97			
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	62.293,47			
Totale oneri finanziari		295.951,44	316.499,71		
totale (C)		- 221.521,96	- 257.176,32		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni			D18	D18
23	Svalutazioni	166,10		D19	D19
totale (D)		- 166,10			
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	34.929,29	221.047,96	E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	25.528,60			E20b E20c
c	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	9.400,69			
d	<i>Altri proventi straordinari</i>				
e					
totale proventi		34.929,29	221.047,96		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	129.259,91	34.263,39	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>				
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	100.550,00			E21b E21a E21d
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>				
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	28.709,91			
totale oneri		129.259,91	34.263,39		
Totale (E) (E20-E21)		- 94.330,62	186.784,57		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		912.156,34	1.312.445,72		
26	Imposte (*)	165.174,78	170.494,40	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		746.981,56	1.141.951,31	23	23
27					
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi	-	-		

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.